АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                               «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА» НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)
632868, Новосибирская область,

г. Карасук, ул. Комсомольская, д. 2

Тел.: 33-121; 33-500, Факс: 33-500

E-mail: uokarasuk@mail.ru
от  26.01.2015  № 44

	Руководителям общеобразовательных учреждений

Уважаемые руководители!

Согласно приказу Минобрнауки НСО от 22.01.2014 года № 32 прошу Вас разместить распорядительный акт о закреплении территории – Постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 20.01.2015 года № 136-п на сайте общеобразовательного учреждения не позднее 1 февраля 2015 года.
Приложение: на 6л. в 1экз.

Руководитель МКУ

«Управление образования»                                                                       С.В. Шитвин

Горбачева Н.С.

34-432
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.01.2015г  №  136-п

О закреплении территорий города Карасука и Карасукского района Новосибирской области  за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Карасукского района Новосибирской области, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

       В соответствии с п.6 ч. 1 ст. 9,ст. 28 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан не обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения территориальной доступности муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Карасука и Карасукского района Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и гарантированного приема граждан, имеющих право на получение общего образования  и проживающих на территории города Карасука и Карасукского района Новосибирской области, закрепленной за конкретным муниципальным учреждением

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить прилагаемый перечень территорий города Карасука и Карасукского района Новосибирской области, закрепленных за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Карасукского района Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные  программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. Признать утратившими силу Постановление администрации Карасукского района от 31.12.2013 года № 6070-п  «О закреплении территорий города Карасука и Карасукского района  за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Карасукского района Новосибирской области, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования».
[image: image2.jpg]3.PYKOBOTHTEIM  MYIMUNMATHESNX  GROTKCTHEIX  O0Ie00pas0BATCTBHbX
wpescsicuii KapacyKeroro pafiona  HosocHGWperoi onacta  obecriewmts
OPIRHMBUMIO 1 YUCT jeTeli, MOTIERANIX OGSATETHHOMY OOYWeNHIO B
MYIMIIIGIHLY  GIOTHCTHEX  00uieoGpAIOBATENHA  YIPEAICHUAX,
PeRHSYIOUMX  OBINEODPAI0RTETERE  IPOPAMMA  HGUATHHOFO  OBLICTO,
QCIIOAIIOND OGUIET0 1 CPeIero ofitero OGPAIOBIIA M OPTAHIIOSTH NpHeN
sasmnernri B mepBEnit K1ace ne nostce 01.02.2015 rosa.

4 MyHuHTATRHONY  GIOTKeTHOMY  ySpexZenno  «KOMILISKCHE  tici
COUHATEHOTO oAy KnaIT HacecHmn Kapacyexoro paitoa HomoenGipexoii
obsactity (EB.Bepbuukan) umGopMEposaTs  mymMIATATBHOS  Kaschioc
yapexucHe «Y npaniente oGpasoaHs Kapacykekoro paioia o BEABTCHHGX
ACTAX WKOTHHOTO BOSPACTA, MPOAMBAIONINS B HEOTATOMOIYTHKX CeMLAX, §
KOTOpLIX JAKOMHMS TPCACTAMTETH He OGLCHEMARIIOT MOTYMCHMC ST
QORIATEIHOND NAUATHHOTO OGLICTO, OCHOBHOTO OGLIETD 1 CPERHEro oBllcro
obpazonaitis.

GMyKHUURIBHONY  KaseHNOMY  YMpERTeHWO  «Ynpamiemie oBpaiomanis
Kapacykexoro paiiona» HosocuGupeoit obmact (C.B.lluvaui) obecnennts
KONTPOTb  YHeTa jiereli, MOTTEAAMx OOTIATCTSHOMY ODyueumo §
ofimeolpasonaTensisx yupexnenax Kapacykcroro paiiora HomocuGupokoii
obnacti.

7.Pexomenzosars MO MBJL PO «Kapacykeriii (A.A.Hinanpopon) ofecrieus
YUACTHE COTPYSHHKOB NONMUMH B PAGOTE 110 DMAMEHMIO HeTCli HIKOILHOTO
BOSPACTA, HC MOCSINAIOMIX 0GIeOGDaIOBATETHEIE YIPEHICHNA,  IPHHHNTS
MEPHl  QIMHMHCTPATHSHOTO  BOMIEACTWMS B  OTHOMCHMM Ipaxiali, i
ofecncumnaion noAyIeHHe ersyi Kapacykeroro pafiona HAMATsRO0 o6l ero,
OCHOBHOIO OBINIEro H CPETHERo. ofiiero obpazoBaHIs.

8.0nyGuMkoBaTh  HACTORWC NOCTAHOBTERWE Ha OMMIMATHRBIX  caiffax
agvumncTpamin  Kapacykckoro  pafioma  HomockGupekoli  obmact,
MyHMINTQTSHOTO  KaeNINOTO  yupeAjiemss  «YUpaRTeHHe  06paloBaHuz
Kapacykckoro paiiona», MYHHUMMGIBHEIX GIOXKCTIHAX 0BIUCOBPAZOBATEIIEHEIX
sapexzenili Kapacykexoro paiiona Honocrbnpexoft obiactu

9.KOHTPOIL 52 HETONHEHHC HOCTAHOBTEHMA BOMIOWNATL 13 IIMATSHHKA OLACIA
COUMATHHOI OMHTHKY anvmHCTpaIIM  Kapacykeoro pajiona HomocuGupoKoit
oGnactu KoGen JLH.

‘HosocuGupeKofi obnacTi ATLTogvan

Tnaza -
Kapacyxexoro patiora i C‘J ‘,<S o

   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                          Карасукского района

                                                                           Новосибирской области

от  20.01.2015г № 136-п
Перечень территорий города Карасука и Карасукского района Новосибирской области, закрепленных за муниципальными бюджетными  общеобразовательными учреждениями города Карасука и Карасукского района Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	№
	Наименование муниципального образовательного учреждения
	Адрес МБОУ
	Наименование территории

	1
	МБОУ Гимназия № 1
	г. Карасук

ул. Луначарского, 44
	ул. Кутузова, Луначарского, Тимонова, Октябрьская, Лазо, Суворова, Д. Бедного, Маяковского, Шукшина, Терешковой, Островского, Восточная, Дещенко, Лесная, Планировочная, Юбилейная, Молочкова, Фурманова, М. Горького (с № 86 по 183), Щорса (четные с № 98 по 192), Щорса (нечетные 99-119), п. Красносельский, пер. Набатова

	2
	МБОУ СОШ № 2
	г. Карасук

ул. Щорса, 17

	ул. М. Горького (с № 1 по 85), Фрунзе, Котовского, Свердлова, Щорса (нечетные с № 1по 97, нечетные с № 133 по 149, четные с № 2 по 96), Тимирязева, Солнечная, Степной переулок, Автобазовская, Рабочая, Пархоменко, Индустриальная, Есенина, Калинина, Чкалова, Ленинградская, Белинского, Северная, Заводская, Радищева, Комарова, Серёгина, п. Ярок

	3
	МБОУ СОШ № 3
	г. Карасук

ул. Коммунистическая, 11

	Казарма 5 км, ул. Советская, Коммунистическая, Целинная, Партизанская, Ландика, Гагарина, Кооперативная, Восточная, Б. Хмельницкого, Трудовая, Пионерская, Сударева, Комсомольская, Осенняя

	4
	МБОУ СОШ № 5
	г. Карасук

ул. Ленина, 157

	ул. Пролетарская, Совхозная (с № 78 по 116), пер. Безымянный, ул. Ленина (с № 141 по 212 и с № 165 по 227, 116, 118), Транспортная, Крупской, Союзная, Тургенева (№ 19, 21; № 26; с № 80 по 88, 88а), Союзная (нечетные с № 37 по 59),  Железнодорожная, п. Ягодный, ж.д. станция Осолодино, Озёрно-Титово, ж.д. разъезд Озёрное-Приволье

	5
	МБОУ ТЛ № 176
	г. Карасук

ул. Тургенева, 14

	ул. Совхозная (2, 4, 6, 10, с № 93 по 147), М. Цветаевой, Российская, Крылова, Тенистая, Уютная, Кленовая, Сиреневая,  Ермака, Гоголя, Зеленая, Сорокина, Джамбула, Садовая, Южная, Куйбышева, Карасукская, Мичурина, Майская, Лермонтова, Кирова, Пушкина, Союзная  (с № 1 по 33/1, № 29, 31), Тургенева (до № 17), Тургенева (8, 12, 18, 20, 22, 28, 30), Ленина (с № 1 по 139), Сибирская, Урицкого

	6
	МБОУ ООШ № 4
	г. Карасук

ул. Союзная, 130

	ул. Молодежная, Набережная, Западная, Дзержинского, Чайковского, Дружбы, Мира, Победы, Весенняя, Полевая, Интернациональная, Новосибирская, Первомайская, Красноармейская, Линейная, 70 лет Октября, Локомотивная, Строителей, Дорожная, Народная, Телевизионная

	7
	МБОУ Александровская СОШ
	Карасукский район,

 п. Александровский, ул. Школьная, 1
	п. Александровский

с. Карасарты

	8
	МБОУ Михайловская СОШ
	Карасукский район,

с. Михайловка,
ул. Школьная, 21

	с. Михайловка

ж.д. разъзд Карачилик

аул  Кавкуй

с. Рассказово

	9
	МБОУ Хорошенская СОШ
	Карасукский район,

 с. Хорошее,
ул. Островского, 29
	 с. Хорошее

 д. Токаревка

	10
	МБОУ Студеновская СОШ
	Карасукский район,

с. Студёное,
ул. 35 лет Победы, 26а
	с. Студеное

с. Демидовка

с. Луганск

с. Богословка

с. Шейнфельд

с. Новокарасук

	11
	МБОУ Поповская СОШ
	 Карасукский район,

п. Поповка,
ул. Ленина, 44
	п. Поповка

п. Осиновка

п. Пучинное

	12
	МБОУ Октябрьская СОШ
	Карасукского района,

 с. Октябрьское,
ул. Ленина, 64а

	с. Октябрьское

аул Токпан

с. Павловка

с. Калачи

с. Анисимовка

с. Ново-Ивановка

	13
	МБОУ Морозовская СОШ
	Карасукский район,

с. Морозовка,
ул. Пушкина, 3а
	с. Морозовка

п. Кучугур

аул Нижнебаяновка

	14
	МБОУ Калиновкая СОШ
	Карасукский район,

с. Калиновка,
ул. Школьная, 11

	с. Калиновка

аул Стеклянный

с. Нестеровка

с. Свободный труд

п. Грамотино

	15
	МБОУ Чернокурьинская СОШ
	Карасукский район,
с. Чернокурья,
ул. Центральная, 36
	с.Чернокурья

Новострой

	16
	МБОУ Ирбизинская СОШ
	Карасукский район, с. Ирбизино,
ул. Центральная, 4

	с. Ирбизино

с. Покровка

с. Рождественка

с. Крыловка

	17
	МБОУ Благодатская СОШ
	Карасукский район,

с. Благодатное,
ул. Набережная, 92
	с. Благодатное

с. Черноозерка

	18
	МБОУ Новоивановкася ООШ
	Карасукский район,

с. Ново-Ивановка,
ул. Сиреневая, 26
	с. Новоивановка

с. Анисимовка

	19
	МБОУ Ягодная ООШ
	Карасукский район,

п. Ягодный,
ул. Школьная, 10

	п. Ягодный

ж.д. стация Осолодино

ПЧЛ

217 км

Озёрно-Титово
ж.д. разъезд Озёрное-Приволье

	20

	МБОУ Шилово-Курьинская СОШ
	Карасукский район,
с. Шилово-Курья,
ул. Центральная, 31
	с. Шилово-Курья

	21
	МБОУ Беленская СОШ
	Карасукский район,
с. Белое,
ул. Пушкина, 3
	с. Белое

	22
	МБОУ Троицкая СОШ
	Карасукский район,
с. Троицкое,
ул. Зеленая, 37г
	с. Троицкое

п. Астордым

	23
	МБОУ Кукаринская СОШ
	Карасукский район,
д. Кукарка,
ул. Школьная, 29
	с. Кукарка

	24
	МБОУ Рассказовская ООШ
	Карасукский район,
с. Рассказово,
ул. Школьная, 17Б
	с. Рассказово

	25
	МБОУ Рождественская ООШ
	Карасукский район,
п. Рождественский, переулок Березовый, 2
	п. Рождественский

	26
	МБОУ Карасартовская ООШ
	Карасукский район,
с. Карасарты,
ул. Центральная, 11
	с. Карасарты

	27
	МБОУ Нижнебаяновская ООШ
	Карасукский район, аул. Нижнебаяновский, ул. Центральная, 24
	аул Нижнебаяновка

	28
	МБОУ Богословская ООШ
	Карасукский район,
с. Богословка,
ул. Школьная, 32а
	с. Богословка

	29
	МБОУ Павловская ООШ
	Карасукский район,
с. Павловка,
ул. Молодежная, 31
	с. Павловка

	30
	МБОУ Калачинская ООШ
	Карасукский район,
с. Калачи,
ул. Верхняя, 6
	с. Калачи

	31
	МБОУ Сорочинская ООШ
	Карасукский район,
с. Сорочиха,
ул. Зелёная, 3а
	с. Сорочиха

	32
	МБОУ Кучугурская НОШ
	Карасукский район,
п. Кучугур,
ул. Школьная, 1
	п. Кучугур